
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chitlán Viejo

COMETIDO A LA COMUNA DE CHILLAN DE
DON NICOLÁS PONCE QUILODRÁN
ADMINISTRATIVO GRADO 14, EMS

DECRETO ALCALDTCTO No 27 Ü')-

Chillán Viejo, J 0 MAR 2¡?J

1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Mun¡c¡palidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley N' 18.883, sobre Estatuto Admin¡strativo, para func¡onan2s
Municipales;

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del O51O712021 y

3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del E.M.
Como Secretar¡o Municipal Subrogante.

c).- Decreto N' '10808 de fecha 3011212022 que
aprueba prorroga de nombramiento a contrata.

d).- La solic¡tud de cometrdo de fecha 2310312023 de la
Directora de Planificación quien solicita cometido para Don Nicolás Ponce Quilodran, para ir a la
Comuna de Chillan el dia 2310312023, desde las 10.20 horas.

3.- IMPÚTESE el gasto ffespondiente al Subtítulo 22,
ítem 08, Asignación 007, del presupuesto municipal vigente

ANÓTESE, NoTIFíoUEsE, REGíSTRESE COMU QUE

ADM IN ISTR DORA MU
E
IPAL

POR ORDEN D L SEÑOR ALCALDE

E Y AACHíVESE.

l

I

SECR€fARIO

RAFAE OS FUENTES
SEC T MUNTCTPAL (S)

P/LM F/P
Al¿'alde; icipal (Slvl), Directora de Administración y Finanzas (DAF), Director Control lnterno Municipal (OCl); Contra¡or¡a

O€

General di la
rio

(SIAPER); Unidad de Personal; lnte¡esado

VISTOS:

DECRETO:
1.- AUTORIZA cometido para Don Nicolás Ponce

Quilodran, para ir a la Comuna de Chillan el dia 2310312023, Con el motivo de firma de certificados
de proyectos FRIL en el Gore.

2.- Cometido sin derecho a viatico, solo devolucion de
pasajes,estacionamiento y/o combustible segun corrresponda.


